АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно-распорядительный орган)

сельского поселения «Деревня Большие Козлы»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

д.Большие Козлы

от «07» апреля 2021года                                                                                  №25
Об утверждении Плана основных мероприятий

по обеспечению безопасности людей
на водных объектах сельского поселения
«Деревня Большие Козлы»

         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Калужской области от 21 декабря 2005 г. № 360                             «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах                         на территории Калужской области», в целях обеспечения безопасности                    и охраны жизни людей на водных объектах сельского поселения «Деревня Большие Козлы» администрация сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Утвердить план основных мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах сельского поселения «Деревня Большие Козлы» (прилагается).

2.
Ежегодно до начала купального сезона утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах сельского поселения «Деревня Большие Козлы» в купальный сезон на текущий год.

2.1.
Организовать выполнение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах сельского поселения «Деревня Большие Козлы» согласно утвержденному плану.
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                     за собой.

Глава администрации

сельского поселения                                                                          П.С.Клопов

                                                                                   Приложение

к постановлению администрации

 сельского поселения

«Деревня Большие Козлы»

от «07» апреля 2021  №25
П Л А Н

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения «Деревня Большие Козлы»

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Дата

выполнения
	Ответственные за выполнение

	1
	Организовать проведение совместных рейдов и патрулирований водных объектов инспекторами ГИМС, членами административных комиссий, сотрудниками отделения полиции
	в течении года с учетом сезона
	Клопов П.С.

	2
	Провести заседание комиссии по пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах по выработке мероприятий обеспечения безопасности людей на водных объектах в период проведения месячника безопасности и до окончания осенне-зимнего периода 2021-2022 годов
	до 25                                мая
	Галицкая С.И.

	3.
	Проводить профилактическую, агитационно-пропагандистскую и разъяснительную работу среди населения с привлечением общественных организаций в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водоёмах в зимний период
	в течении года с учетом сезона
	Клопов П.С.

	4.
	Организовать работу по уточнению мест массового выхода людей на лёд
	до 25                                мая
	Галицкая С.И.

	5.
	Организовать контроль по выставлению аншлагов                          с информацией о запрете выезда автотранспорта и выхода людей на лёд
	в течении года с учетом сезона
	Галицкая С.И.

	6.
	Организовать проведение занятий по программе ОБЖ в учебных заведениях по мерам безопасности поведения на воде
	постоянно
	Мазина Л.В.